



INVASIONEN

VÆR BEREDT EDEN OG DANMARK

SE ARTIKLEN SIDE 5

SE ARTIKLEN SIDE 3



SIDSTE NYE
BILLEDE AF TO
AF VORE GODE
VENNER, INVASIONS-
GENERALERNE
EISENHOWER (til venstre)
OG MONTGOMERY (til h.)
+



HERUNDER:
CHRISTMAS MØLLER
OG UDENRIGSMINISTER
EDEN I EN BETYD-
NINGSFULD KON-
FERENCE.



NAAR DANMARK ATTER ER FRIT!

DE FØRSTE SKRIDT: KONGENS MØDE MED RIGSDAGEN EN NY SAMLINGSREGERING

AF CHRISTMAS MØLLER • SE SIDE 7

"DE FRIE DANSKE" FØRER BEVISET FOR, AT DET ER GESTAPO, DER STAAR BAG SNIGMORDENE PAA DE NATIONALE DANSKE.

Vi offentliggør et opsigtvækkende Brev fra Ingeniør Erling Foss, hvorefter det fremgaar, at Ingeniøren kun ved et Tilfælde for nogle Dage siden undgik at blive snigmyrdet af en af Gestapos danske Haandlangere.

Ingeniør Erling Foss genkendte Morderen, der stod Vagt ved hans Villa, fra et Forhør i "Dagmarhus" under Arrestationen i December Maaned.

"De frie Danske" kan denne Gang fremlægge et fuldgyldigt Bevis for, at det er GESTAPO, der staar bag Snigmordene paa de nationale danske Borgere. Beviset foreligger i Form af et Brev, som Ingeniør Erling Foss, der i vide Kredse er kendt som Konservativ og meget nationalt interesseret, har skrevet til Offentliggørelse i den frie Presse. Vi fremlægger herved til den danske Offentlighed det bemærkelsesværdige Dokument og henstiller samtidig til Hr. Krenchell at oplæse det ved den første givne Lejlighed i den saakaldte danske Radio. Brevet lyder som følger:

Civilingeniør Erling Foss,
København.

den 7/2 1944

Kære... (Navnet udeladt af os, Red.)

Ved en enkelt Lejlighed har jeg forstaaet paa Dem, at De "kendte nogen, der kendte nogen", som kunde skaffe Meddelelser frem til den frie Presse, og dette Brev beder jeg Dem forsøge at bringe til Offentlighedens Kundskab ad denne Vej.

Jeg har været udsat for et Attentatforsøg, som afslørede et Forhold jeg paa Forhaand havde vagret mig ved at tro paa.

Der skete følgende: I Onsdags stod en Mand det meste af Dagen paa Vejen tæt ved min Villa for at skyde mig. Han gjorde intet Forsøg paa at skjule sig, det var ojnensynligt, at han ikke var ude for at skygge mig. Hans Stilling gav ham den bedst mulige Skydeposition, hvis jeg var kommet kørende paa Cykle, medens han stod der.

Det lykkedes mig dog at komme uset hjem, og omgaaende flyttede jeg hjemmefra hen til et andet Sted. Her blev jeg opsporet igen. Denne Gang blev Villaaen kun skygget og af en anden Mand, men paa en saa klodset Maade, at det hurtigt blev opdaget, hvorefter jeg atter slap bort, for nu at være i Sikkerhed.

I disse Tider er min Oplevelse en temmelig banal Historie (for Folk udenfor min Bekendtskabskreds), men der knytter sig ikke desto mindre en usædvanlig Omstændighed til den. Den Mand, som stod paa Post for at skyde mig, og som tydeligt bestræbte sig for at skjule en Maskinpistol under Frakken, har jeg set i "Dagmarhus", hvor han arbejdede for Gestapo, - det er jeg villig til at aflægge Ed paa.

De erindre maaske, at jeg har været fængslet af Gestapo i 10 Dogn lige før Jul. Under et Ophold i Vagtstuen paa "Dagmarhus" den 18 December 43, forud for et Forhør, overværede jeg Begyndelsen af et Forhør. Det var af en Fiskerbaadsbesætning med Flygtninge fra Skovshoved, der var blevet bragt ind samme Morgen. Der skulde have været 3 Flygtninge med, men den ene var Stikker, som sørgede for, at alle blev fanget. Man sagde mig, at han var Løjtnant i SS. Denne Mand afhørte nogle Folk faa Skridt fra mig, og det var den samme Mand man havde posteret ved mit Hus for at skyde mig.

Jeg har hidtil ikke fuldt ud villet tro paa, at det direkte var det tyske Sikkerhedspoliti, der foranstaltede Genældelses-Snigmordene, naar Tyskernes danske Stikkere blev skudt. Nu er Beviset ført.

Der spørger maaske, hvorfor jeg ikke opfordrede det danske Politi til at finde denne Mand og søgte at hjælpe dem dermed? - men hvorledes skulde jeg faa hans Navn at vide?

Politimester og Politifuldmægtig i Varde arresteret.

Gestapo har for nogle Dage siden arresteret Politimester Simony og Politifuldmægtig Schlanbusch i Varde. Samtidig arresteredes Lægerne Nordentoft og Ølgaard. Det vides endnu ikke, hvad de sigtes for.

hvad nytter det at udpege en af Gestapos egne Folk?

Men spørger De videre, hvad har jeg da gjort siden Gestapo vil snigmyrde mig? Med Hensyn til hvad jeg skulde have lavet taler det Faktum jo sit klare Sprog, at Gestapo loslod mig efter 10 Dage. Tilbage bliver den Indrømmelse fra min Side, at jeg ikke i min Tale til daglig og heller ikke som Medlem af den Konservative Vælgerforenings Bestyrelse i Gentofte har lagt Skjul paa mit Syn paa Tyskerne, der har besat vort Land og berøvet os vor Selvstændighed som Nation. Vi skylder vore Forfædre og vore Efterkommere, at vi hævder os mod Undertrykkerne-selv gennem Ofre.

At Tyskernes danske Stikkere er fredløse er en Selvfølge, men derimod har jeg aldrig talt for, at vi burde snigmyrde tyske Officerer og Soldater fra Baghold. Heller ikke har jeg hævdet, at vi skulde hævne os paa de tyske Soldater ved at nedskyde dem den Dag Tysklands uvægerlige Kapitulation indtræffer. Vel at mærke, hvis de forlader Jlandet uden at rove eller stjæle. Forholdet bliver jo ogsaa et andet, hvis vi indvikles i selve Kampen forud for Kapitulationen.

Disse Synspunkter vil jeg have den Dag i Dag i Bevidstheden om, at jeg deler den med de fleste af mine ærlige Landsmænd. Det gør ingen Ændring, at jeg nu er sat paa Listen over Folk, hvoraf Gestapo vil snigmyrde een hver Gang der falder en af deres Stikkere.

Skulde Tyskerne efter dette Brev forgribe sig paa mine Venner og Slægtninge, vil de dermed overfor Verden demonstrere, at et mislykket Snigmord skal hævnes paa uskyldige Mennesker, og derigenem kun yderligere forstærke og udsprede min Bevisførelse.

Med venlig Hilsen,
Deres hengivne

Erling Foss

Det er Deres Pligt at give "De frie Danske" videre, saa snart det er læst. Husk det..

En betydningsfuld Begivenhed
for Danmark:

ENGLANDS UDENRIGSMINISTER, ANTHONY EDEN HYLDER DEN DANSKE HJEMMEFRONT OG
UDTALER SIN BEGEJSTRING FOR DEN DYGTIGE OG VELUDFØRTE SABOTAGE.

"Dannebrog er paa Linie med de Allieredes Flag", og Hjemmefrontens Mænd "kæmper i de Forenede Nationers Rækker". De danske Sømands store Indsats for de Allierede.

Udenrigsminister Anthony Eden holdt den 12 Januar en Tale, der formede sig som en begejstret Hyldest til den danske Hjemmefront. Det var en Hilsen fra den britiske Regering til den danske Konge og hans Folk, som gjorde den 12 Januar 1944 til en Markedag i Forholdet mellem England og Danmark.

Talen blev holdt ved Anglo-Danish Society's Lunch paa Dorchester Hotel i London og en stor og repræsentativ Forsamling overværede Begivenheden. Foruden Mr. Eden og Frue, der var Gæster, deltog endnu tre Medlemmer af den engelske Regering i Følkosten, nemlig Marineminister A.V. Alexander, Krigstransportminister, Lord Leathers og Ministeren for økonomisk Krigsførelse, Jarlen af Selborne. Norge var repræsenteret ved Udenrigsminister Trygve Lie og Ambassadør E. Colban, Sverige af Gesandten i London, Hr. Bjørn Prytz og Island af Gesandten, Hr. Petur Benediktsson. Det danske Raads Medlemmer med Formanden, fhv. Handelsminister Christmas Møller i Spidsen var indbudt som Gæster. Blandt de Danske saas selvfølgelig vor Gesandt i London, Grev Reventlow og saa Formanden for Anglo-Danish Society, Hr. F. Krøyer-Kielberg, der bød velkommen.

Anthony Edens Tale

Englands Udenrigsminister indledte sin Tale med at mindes det betydningsfulde Møde, som han havde haft for nogen Tid siden med Hr. Krøyer-Kielberg, Grev Reventlow og Hr. Christmas Møller og hvorunder Forholdene i Danmark blev drøftet. Henvendt til Hr. Krøyer-Kielberg sagde Udenrigsministeren derefter:

"Jeg maa først lykønske Dem og gennem Dem alle Danske her i England samt de danske Søfolk, som sejler paa Havene i de Allieredes Sag, for den Måde, hvorpaa De har forsvaret Danmarks Navn og Ry her i Storbritanien under Krigen. Lederne af Deres Samfund har vist et sjældent Mod i en kritisk Tid - ikke en af Dem tøvede med at følge deres Førelser. Det falder i min Lod i Dag paa Hans Majestats Regerings Vegne at sige, at vi aldrig et Øjeblik har tvivlet om Deres fuldstændige Selvførelse for de Allieredes Sag. Vi ved udmærket, hvilken værdifuld Tjeneste det danske Samfund her i Storbritanien har ydet enhver Gren i de Allieredes Krigsanstrengelse. At tænke paa Danmark er at tænke paa Havet. Lige siden 1939 har Krigen paa Havet været en lang Prøve paa Mod og Udholdenhed, og jeg ved, at Marineministeren vil være enig med mig, naar jeg siger, at det var de Egenskaber, der blev udvist af de Allieredes Flaader og Handelsflaader, som muliggjorde Sejren. I denne Kamp tog de danske Skibe og de danske Sømand modigt Del - de delte Farerne med de Allieredes Handelsflaader. De har ydet exemplarisk Tjeneste, de har vist et Mod og en Udholdenhed, som ikke er overgaaet af nogen. Det er derfor kun Ret og rimeligt, at danske Skibe i vor Tjeneste nu fører Dannebrog, saaledes at Dannebrog indtager sin berettigede Plads ved Siden af de Forenede Nationers Flag.

Og nu vil jeg gerne et Øjeblik gaa tilbage til 1940, fordi det er paa sin Plads, at vi husker disse Begivenheder. Den tyske Invasion i Danmark - det er nu næsten fire Aar siden - har altid forekommet mig at være et typisk Eksempel paa Nazisternes Metoder. I Danmark havde man begaaet tre utilgivelige Forbrydelser i tyske Øjne: For det første er det et lille Folk, for det andet var det næsten forsvarsløst, og for det tredje ønskede Danskerne deres Frihed meget højt. Naturligvis, stillet overfor en Provokation af den Art! Hvad kunde man da vente sig af Hitler? Han havde intet Valg, selvfølgelig. Han kunde kun modtage den blodstørste Udfordring, som Danskerne havde givet ham. Og saaledes fjøede han endnu en Forbrydelse til sin lange Række af Forbrydelser. Og dog - skønt De var og er fysisk næsten magtesløse - var De aldrig imponeret af den tyske militære Styrke, selv paa dens Højdepunkt, og det er et godt Vidnesbyrd for Deres Landsmand, at selv da det saa sortest ud, fandtes der næppe een Dansker, der løb over til det lille Nazi parti, som engang leflede for Nazist-Læren i Danmark.

En Hyldest til Kongen

Udenrigsminister Eden fortsatte: Og her maa jeg, mine Damer og Herrer, nævne Deres Konge. Faa, meget faa konstitutionelle Statsoverhoveder har haft en saa vanskelig Opgave. Vi forstaar tilfulde den Ildprøve, han har maattet gennemgaa i Danmark med sit Folk, den Ildprøve, han stadig gennemgaa den Dag i Dag, og jeg skal ikke sige mere end dette: den har skabt for ham den højeste Beundring og Hengivenhed hos hans Folk, og han har vundet Venner overalt.

Nu befinder vi os da lykkeligvis - jeg siger med Overlæg lykkeligvis - i en ny Fase. Danmarks Kamp for aandelig Uafhængighed, trods tysk Vold, er nu blevet omsat i Handling. I August sidste Aar stod hele det danske Folk forenet bag sin Konge besluttet paa ikke at indgaa paa noget Kompromis med Tyskerne, men at tage Konsekvenserne, hvad de saa end maatte blive, og siden da har ikke saa faa af Deres Landsmand udmærket sig i høj Grad i

(Fortsattes næste Side)

FORAN EN TYSK AKTION MOD STUDENTERNE?

Dr. Best tør ikke afgive nogen Garanti.

Professor Hal Koch har været hos Dr. Best, hvem han opsøgte for at faa oplyst, om der foretoges Aktion mod den danske Studenterverden. Best svarede, at det kunde han ikke sige noget om paa nuværende Tidspunkt. Han vilde ikke fragaa, at der ved flere Lejligheder havde været paatænkt en Aktion, men denne var hidtil blevet forhindret, og Best udtalte i denne Forbindelse, at naar der var gaaet saa forholdsvis faa Menneskeliv i Danmark, kunde man ene og alene takke ham for det. Men nogen Garanti for, at der ikke paa et eller andet Tidspunkt vilde blive foretaget Sikkerhedsforanstaltninger mod Studenterne kunde han ikke afgive. "De frie Danske" skal paa ny rette en Opfordring til den danske Studenterverden om i god Tid at træffe alle de mulige Sikkerhedsforanstaltninger mod en eventuel Massearrestation fra Gestapos Side, som overhovedet kan foretages. Først og sidst gælder det at have en Bopal i Reserve, som Tyskerne ikke har Kendskab til.

Revisor Steen Hansen er fra Horsens kommet tilbage til Vestre Fængsel. Grunden ukendt.

Begivenhederne paa Asiatick Plads i København.

After en Stikker paa Førde:

Dagspressen har meddelt, hvorledes det var lykkedes for Gestapo at overraske en illegal Udrejse, der skulde have fundet Sted fra Asiatick Plads. Gestapos meningsløse Skyderi kostede to gode Danske Liv, nemlig Reservebetjent 11080 Christiansen og cand. polit. Frits Blichfeldt Møller. Det var en Stikker, der havde angivet den planlagte Udrejse, og det danske Politianser det nu for givet, at Produkthandleren paa Amager, der forleden blev skudt, har været Stikkeren i denne Sag. Vi bringer her en Liste over de Danske, som Gestapo har arrangeret i Forbindelse med Begivenhederne paa Asiatick Plads: Sygeplejerske Anna Højlund Mogensen, Sygeplejerske Agnes Kristine Sørensen, Sygeplejerske Adda Vinther og Sygeplejerske Ebba Vinther. Desuden: Lærling Helmut Høyer, stud. jur. Leif Bering Assussen og Willy Tage Nielsen.

NY DANSK FRIHEDSENDER -!

Der er kommet en ny dansk Frihedssender, hvis Udsendelser vi anbefaler alle Lyttere at følge. Den sender hver Mandag, Onsdag og Lørdag Kl. 21,30 paa Bølgelængde 49,7. Der bringes Nyheder og Kommentarer. Frihedssenderen kalder sig "Hjemmefrontens Radio".

Schalburgtagen mod de danske Filmselskaber.

"Forræderlandet" har som bekendt kaldt de Attentater, der er anstiftet af Nazisterne, for "Sabotagen med modsat Fortegn", men det er nu et Udtryk for Matematikere. Vi vil i Fremtiden kalde disse Attentater for Schalburgtage,

ganske simpelt fordi: Gerningsmændene hører hjemme i Schalburgkorpsets Forbryderslæg. Saa det er saa ligetil.

Schalburgtagen mod de tre danske Filmselskaber staar i Forbindelse med, at ingen af dem har villet optage en planlagt Film om Schalburgkorpset, og en Film, som Krenchel er Mester for. Selv Hr. Bauder, der ellers tidligere har været ivrig efter Tyskernes tekniske Filmarbejde betakker sig nu. Forøvrigt har Gestapo foretaget en Razzia paa de herværende amerikanske Filmselskabers Kontorer og beslaglagt samtlige amerikanske Film - herunder ogsaa de populære Kortfilm. Man frygter for, at hele Beholdningen bliver destrueret.

Restaurant Lodberg i København er nu færdigombygget af Tyskerne. Det har kostet 400.000 Kr og den hedder nu: "Deutsches Eck".

UDENRIGSMINISTER ANTHONY EDENS BETYDNINGSFULDE TALE: (fortsat fra forrige Side).

Kampen mod Tyskerne paa Danmarks Jord. Dygtige og velorganiserede Sabotagehandlinger er fulgt efter hinanden i hurtig Rækkefølge. De er fint udtænkte og værdifulde Slag, der slaas paa de forenede Nationers Veje. Lad os derfor her hylde Lederne, der organiserer disse Slag, og hylde de tapre Mænd, som udfører dem.

Vi ved ogsaa, at over hele Danmark vækker disse Mænd vidtstrakt Beundring ved det Arbejde, de udfører. Mange af Deres Landsmænd yder ogsaa deres bedste, naarsomhelst det er muligt, for at hindre Tyskerne i deres Anstrengelser for at fastholde deres Kvalertag i Europas frie Lande. Tyskerne, som kom til Danmark under det falske Venskabs Maske, er Fjender af Danmark og Fjender af Frihed, hvadenten de bekender Kulør - som da de styrtede sig over de ulykkelige Jøder i Danmark - eller naar de tror, det betaler sig bedre for dem at skjule deres blodbesudlede Hænder i Cellulds-Fløjlschandsker. Naar Befrielsens Time kommer, og komme vil den, ved vi, at alle sandede Danske vil slutte sig til os, for at rette det endelige Slag mod vor fælles Fjende. Hvornaar dette Slag skal rettes, ved jeg ikke, saa jeg risikerer ikke at fortælle Dem det, men maa jeg udtrykke Ønsket om, at De - inden ikke for længe - igen maa se et engelsk Skuespillerselskab opføre Hamlet i Helsingør. Indtil da hylde og hilser vi som Kammerater i Kampen alle de tapre Danske, som sammen med deres Kolleger i de okkuperede Lande yder deres bedste for at svække Nazismens Greb. De er Mædkæmpere i de forenede Nationers Rækker. Ligesom de danske Skibe i vor Tjeneste hejser ogsaa Patrioterne i Deres Land Dannabrog op i Rækken af de Allierede Flag.

Venskabet mellem Storbritannien og Danmark er gammelt og har aldrig været mere ærligt og mere sandt, end det er i Dag. Vi forpligter os til at arbejde sammen for at styrte den fælles Fjende, og vi forpligter os tilbagefter at arbejde sammen for at sikre Verden den Fred, der vil holde".

VÆR BEREDT!

"Hvordan forbereder jeg mig bedst til at blive en god Soldat i Frihedshæren, naar Dagen kommer?" - Vi opstiller 5 Punkter.

Da man i Aarene før Krigen begyndte at forstaa, hvor det bar hen, opstod der i England en Bevægelse, hvis Slægt var: "to be fit", d.v.s. at være egnet, i god Stand og lignende - hvorved var underforstaaet: "til Militærtjeneste". Selve Prinsen af Wales, den senere Kong Edvard 8. B., gik i Spidsen for den og blev fremhævet som et Mønster paa Bevægelsen. Den blev aldrig organiseret, men i Bladene og privat opfordredes alle til at drive Sport for at holde deres Legeme "fit" til den Dag, Fædrelandet kaldte paa dem.

Paa Dansk har vi en udmærket Gengivelse af Udtrykket "to be fit" i Spejderkorpsets Valgsprog "Vær beredt!" - et Valgsprog, der i disse Tider ikke blot bør være Spejdernes, men hele det danske Folks.

Gang paa Gang hænder det, at unge eller ældre kommer og spørger om, hvad de kan gøre for at hjælpe til med at befri Danmark, og desværre er det alt for ofte Tilfældet, at man fra de aktive Frihedskæmperes Side maa svare, at man ikke har Opgaver til dem i Øjeblikket. I Virkeligheden gaar vel næsten Flertallet af det danske Folk og brander efter det Øjeblik, da man kan faa Lov til at være med i Kampen.

Det er klart, at der ikke er Brug for hele Folket til at sprænge Fabrikker i Luften, skrive og fordele illegale Blade o.s.v. Dog er der langt flere Opgaver, end man i Virkeligheden tror. Man alle de Arbejdere, der har meldt sig til Arbejdslovs ved de tyske Fæstningsværker, husker paa, at blot de holder nogle faa Skefulde almindelig Sukker i den vaade Cement, udretter de lige saa meget i Retning af at pulverisere Fæstningsanlæggene som utskillige Artillerisalver. Men de fleste maa endnu en Tid vente - selvom alt taler for, at Ventetiden er forbi inden alt for længe.

Men selv om de maa vente, behøver de ikke at være passive. De skal gøre sig beredt til den afgørende Time. De skal forberede sig paa de Opgaver, der venter, saa de staa rene og velegnede den Dag, vor egen Regering eller vore engelske Forbundsfejer kalder paa dem.

Denne Forberedelse gælder baade Legeme og Sjæl, og den gælder noget saa materielt som et Beredskabslager. Hver Mand - baade ung og ældre - skal forberede sig til at blive en god Soldat i Danmarks vordende Hær, der sammen med vore Forbundsfejer skal befri vort Land.

Før forrige Verdenskrig talte Tyskerne altid om "der Tag" d.v.s. "Dagen" - den store Dag, da de skulde ud at kæmpe for deres Land. Men Tanken om den kommende store Dag er langt ældre. Selv om Nazisterne naturligvis ikke vil indrømme en saadan "Sandhed", stammer den i Virkeligheden fra det gamle Testamente, hvorf der Gang paa Gang tales om Dagen, d.v.s. Jahvesdag, Guds Dag - den store Dag, da Gud vil befri eller straffe sit Folk.

Som de gamle Israeliter gaar vi Danskere og venter paa Dagen, da vi kaldes ud for at befri Danmark.

Det er umuligt nu at indkalde Mandskab til Uddannelse, og der kan heller ikke sendes Befalingsmand rundt som Instruktører i det besatte Land. Det vilde Fjenden straks opdaage. Man kan ikke engang nu give det store Flertal Vaaben i Hænde, saa de selv kunde gøre sig i Brug af dem. Nej, hver enkelt maa træffe sine egne Forberedelser og gøre det i Forstaaelse af det Ansvar, han har overfor sit Land og sit Folk. For saa vidt sommer det sig jo ogsaa bedst for et fribaarent Folk, at hver enkelt forbereder sig, ikke efter Kommando, men ud fra sin frie Vilje til at tjene sit Land, men det forfølger ogsaa den enkeltes Ansvar, at han ikke kan nøjes med at støtte sig til en Officers Autoritet.

"Men hvad skal jeg da gøre?" vil mange spørge. Svaret vil ikke blive ens til alle, for det afhænger af de Opgaver, der vil blive stillet til de forskellige, af lokale Forhold, og meget andet. Derfor kan det i Virkeligheden kun besvares af hver enkelt selv. Stil dig selv det Spørgsmaal: "Hvordan forbereder jeg mig bedst til at blive en god Soldat i Frihedshæren, naar Dagen kommer?" En vil være bedst til at kæmpe med Vaaben i Haand, en anden vil blive en fortrinlig Melderytter, en tredje kan skaffe nyttige Oplysninger om Fjendens Forhold, Kvinderne kan gøre Tjeneste som Samasitter, Lotter o.s.v.

Men lidt kan dog siges som almindelig Rettesnor:

- 1) Hold din Kropp i Orden! Driv Gymnastik eller Sport, saa du kan udholde Soldaterlivets Anstrengelser! Dette gælder ikke mindst de helt Unge.
- 2) Hold din Udrustning parat! Vaaben har foreløbig kun de allerførreste, men sørg altid for at have det rigtige Tøj liggende parat: Tykt Undertøj, tykke Sokker, solide Sko eller Støvler og Regnfrakke.
- 3) Hold Cyklen i saa god Stand, at du hurtigt kan komme til Mødestedet. Muligvis faar du Brug for den som Melderytter, og da kan mange Menneskeliv afhænge af at den er brugbar.
- 4) Kan du faa fat i en Forbindingspakke eller lignende skal den anbringes i Pakken sammen med "Soldaterklæderne".
- 5) Bered dit Sind paa den Tjeneste, der venter dig! De gamle Grækere forberedte sig til Livets store Opgaver ved at træne deres Hjerne i Logik, i Tankning. Den Art af Forberedelse har ogsaa vi Brug for. Man tjener nu engang ikke blot sit Land med Legemet, men ogsaa med Hjerne og Sjæl. Indstil dine Tanker paa de Opgaver, der venter dig! Øv dig i at bedømme Afstande, i at gaa efter Kort, i at kunne orientere dig i et fremmed Landskab o.s.v. Saml Oplysninger om Fjenden og om de "danske" Landsforrædere, der findes paa

VÆR BEREDT.

(Fortsat fra Side 5)
din Egn!

Ingen maa indvende, at denne Forberedelse kan tage saa meget af hans Tid, at det gaar ud over hans Arbejde og derved koster ham Penge. Er din Principal rigtigt indstillet, vil han forstaa, hvis du skulde foresomme et Par Arbejdstimer af den Grund, og de Penge du maaske gaar Glip af i mindre Arbejdsfortjeneste, er givet til dit Land og derved til dig selv og bør være givet med Glæde!

Glem aldrig et eneste øjeblik, at du er Soldat i Danmarks Befrielsesher! Tænk altid paa, hvilke Krav dette store Ansvar stiller til dig! Kan der tankes nogen større Vanære for en dansk Mand end ved egen Skyld at blive kasseret som ubrugelig den Dag i hans Liv, da hans Land kalder paa ham som aldrig før eller siden?

Dit Land har Brug for dig. Du har Ansvar for, om du kan bruges eller ej.
VÆR BEREDT!

En Bøde paa 2 Millioner Kr. for Attentater paa to tyske Officerer.

Udenrigsministeriet har under Protest paa den danske Centraladministrations Vegne udbetalt en Bøde paa 2 Millioner Kroner til den tyske Værnemagt i Anledning af Attentater paa en tysk Marineofficer ved Højbro og paa den tyske Mesterspion, Hauptsturmbannführer Zeibold, der hævdes at være afgaaet ved Døden, en Meddelelse, som endnu ikke er bekræftet. Ministeriet har protesteret mod det tyske Argument, at Centraladministrationen skulde have tilsidesat sin Pligt til at afværge sligt, idet man erklærer, at man ikke har haft Grund til at vente Uroligheder paa Phistersvej i Hellerup eller paa Højbro.

Idag mere end nogensinde:
hold Dem fra tyske Film!!!

EN ADVARSEL FRA DANMARKS FRIHEDSRAAD:

FRIHEDSRAADET afslører en Række Anslag mod den antinazistiske Bevægelse her i Landet.

"De frie Danske" har fra DANMARKS FRIHEDSRAAD modtaget følgende:

Som et Led i Forsøget paa at splitte og bryde den danske Modstand har Nazisterne i den senere Tid iværksat en Række Provokationer, som DANMARKS FRIHEDSRAAD herved skal advare Befolkningen imod.

Et større Antal norske Mænd og Kvinder, tilhørende Quislingpartiet, er kommet til København, hvor de søger at lokke Folk til at hjælpe sig til Sverige, under Paaskud af, at de føler sig forfulgt af Gestapo. Samtidig er baade i København og Provinsen danske Nazister begyndt at udgive sig for "engelske Faldskærmsagenter", paa hvilken Konto de anmoder tilfældige Mennesker om økonomisk og anden Bistand. Andre Nazister foretager Indsamlinger til fingerede illegale Blade, og da de kun anmoder om Smaabeløb, har de haft Held til at narre adskillige godtroende Landsmænd. I alle de nævnte Tilfælde betyder enhver Hjælp til Provokatørerne, at man straks efter bliver arresteret af det tyske Politi. I en enkelt Provinsby er paa denne Maade en Sne Personer blevet sat fast, hvoraf enkelte siden er deporteret til Tyskland.

DANMARKS FRIHEDSRAAD skal derfor indtrængende advare mod at yde nogen Form for Hjælp til Personer, der ikke er een for ud bekendt eller kan legitimere sig paa fuldt ud betryggende Maade. Provokationerne vil ikke kunne bringe den organiserede Modstandsbevægelse i Fare, men vil gaa ud over retsindige Mennesker, der ikke forud har deltaget i Frihedskampen. Det er derfor vigtigt, at Advarslen naar saa vide Kredse som muligt.

En anden Form for Provokationer tilsigter at gøre Modstandsbevægelsen eller Dele deraf upopulær i Befolkningen. Det er saaledes Hensigten med de meningsløse Ødelæggelser af særlig Studenter- og Sportsinstitutioner og med de mange Attentater paa gode danske Borgere, som planløst udses som Ofre. Oprindelig havde disse Handlinger Præget af rene Havnaktioner men det er i den sidste Tid blevet aabenlyst, at man fra nazistisk Side vil søge at faa Folk til at tro, de forøves af Kommuniste. Derved haaber man at splitte ikke alene Befolkningen, men ogsaa den Samling af Modstanden, der blandt andet har fundet Udtryk i FRIHEDSRAADET.

For at opnaa dette har Nazisterne udsendt et falsk "illegalt" Blad, der bærer samme Navn som det kommunistiske Partis Organ "Land og Folk". Dette Falsum, der baade i Form og Indhold er let gennemskueligt, lader Kommunisterne tage Ansvar for Terrorhandlingerne, bl.a. for Attentatet paa Ole Bjørn Kraft, og det var næppe udkommet, før det blev gjort til Genstand for Omtale af den nazistiske Kommentator i Radicavisen. Den 3. Februar har to nazistiske Rigsdagsmænd udsendt en offentlig Erklæring, hvori de yderligere søger at underbygge Indtrykket af, at det ikke er Nazisterne, men Kommunisterne, der krænker Retsordenen i Landet. Som saa ofte før i Nazismens Historie afslører Provokationernes Ophavsmand sig ved de Iver, hvormed de prøver at udnytte deres Falskneri.

Samtidig med, at FRIHEDSRAADET afslører disse Anslag mod den antinazistiske Bevægelse, ønsker Rådet at tage Afstand fra Forsøg paa at sætte andre danske Kredse i Modsetningsforhold til det nationale Sammenhold, saaledes som det er sket i et andet illegalt Blad, betitlet "Frit Land". Det er en Lykke for vort Land, at ikke alene Befolkningens alt overvejende Flertal har taget skarpt Afstand fra Nazismen, men at ogsaa den aktive Modstands Kræfter har kunnet finde sammen i fælles Handling og fælles Planer for Genindførelsen af Demokratiet. Dette sunde Sammenhold skal ikke kunne bringes i Fare, fordi Nazisterne nu her som andetsteds forsøger, om Provokationer kan bryde den Modstand, som Løftebrud, Angiveri og Terror kun formaaede at skarpe.

DANMARKS FRIHEDSRAAD.

DEN STORE OG VIDUNDERLIGE DAG, DA KONGEN ATTER ER EN FRI MAND,
OG HANS FOLK SELV SKAL BESTEMME SIN SKÆBNE.

Kongens Møde med Rigsdagen.
Den nye Sanlingsregering.

Af
Christmas Møller

Danmarks Frihedsråd bør være
med i den nye Regering.

Først et Par Ord om, hvorledes Befrielsen kan ske, thi det er jo ikke menneskeligt muligt for nogen at sige noget afgørende om, hvorledes Befrielsen vil komme.

Men stort set kan man vel tænke sig, at Befrielsen af de okkuperede Lande kan komme paa en af de nedenstaaende Maader:

1) Ved at det paagældende Land bliver Krigsskueplads og Invasionsomraade.

2) Ved at Tyskerne, medens Kampen raser paa andre Fronter, maa trække deres Tropper bort fra Landet; i dette Tilfælde vil det antagelig ogsaa blive mere eller mindre Krigsskueplads.

3) Ved et tysk Kollaps og et tysk Forsøg paa i Lighed med i 1918 at faa Hæren hjem i Orden.

4) Ved et tysk Kollaps med paafølgende tysk Anarki ude og hjemme, hvilket for Danmarks Vedkommende kan blive særlig skæbnesvangert paa Grund af Tropperne i Norge.

Det er da ganske klart, at bliver Landet, og vi vil her aleneholde os til Danmark, Krigsskueplads, saa faar alle andre Faktorer, saa længe Kampen raser intet at skulle have sagt og kan ej heller have det. Da maa det være den militære Overledelse, som alene bestemmer og bestemmer, efter hvad der er Formaalstjenligt for Krigens Gang.

Lidet sandsynlig er vel den anden Mulighed, idet Danmarks Nærhed vil give saadanne Flyvebaser for Tysklands Fjender, at man næppe behøver at regne med en saadn Mulighed. Men Muligheden foreligger naturligvis ogsaa for flere Invasionsomraader og (eller) successive Invasioner, hvor Tyskerne bliver svage.

Og derfor kan man vel i og for sig kun have Grund til at regne med to Muligheder: Invasionen og Kollapset; og i begge Tilfælde maa man sikkert regne med, at den tyske Besættelse vil blive afsluttet af en forhaabentlig meget kortvarig, allieret Besættelse.

At enhver fri Dansk haaber paa, at der maa blive givet frie danske Frivillige (og ogsaa andre, paa Omraader hvor de kan gøre Nytte) Lejlighed til at være med i Frigørelsesvarket er ligetil, og det synes vi jo ogsaa, de har et vist Krav paa.

Man maa altsaa paa den ene eller anden Maade regne med Tilstedeværelsen af allieret Militær i Danmark til en Begyndelse.

Og man haaber paa, at skal Danmark gradvis befries, det saa maa ske saaledes, at danske Myndigheder faar Ledelsen i de befrieede Omraader.

Og naar hele Landet er befriet fra Tyskerneskal der selvsagt en Overenskomst med de ny militære Myndigheder, og den kan naturligvis heller ikke blive af anden end ren militær Karakter.

Og saa oprinder da den store vidunderlige Dag, da Kongen atter er en fri Mand, og hans Folk selv skal bestemme sin Skæbne.

Det første Skridt maa da blive Kongens Møde med Rigsdagens Repræsentanter, for at Landet kan faa en lovlige Regering. Man maa jo nemlig huske, at Danmark vil være i den ejendommelige Situation, at det har en aldeles lovlige Rigsdag, valgt den 23. Marts 1943 for Folketingets og det halve Landstings Vedkommende (og den 3. April 1939 for den anden Halvdel af Landstinget); altsaa vor Rigsdag er lovlige og kan træde lovligt sammen.

Rigsdagen har naturligvis den Mangel, at den blev valgt, medens Tyskerne var i Landet, og ingen vil vel mene, at den skal fungere sin Funktionstid ud, men stort set er den et Udtryk for Folket, og med det Sammenhold, som forhaabentlig ogsaa vil findes i Folket efter Befrielsen, vil den kunne løse sin Opgave: at danne Grundlaget for det første Ministeriums Dannelselse og Baggrunden og Grundlaget for den Politik, som skal føres i de første Maaneder. Det vil jo nemlig for Danmark være lige saa nødvendigt som for alle andre Lande, at Partierne holder sammen om Genopbygningspolitikken og om den Holdning, der skal indtages til de Krav, der maa stilles til enhver Stat, som vil med ind i det ny store Fællesskab, som vil blive dannet.

En Mangel til har Rigsdagen, og det er, at et Parti - det kommunistiske - var forbudt i 1943, og at dette Parti, som havde 3 Repræsentanter i Folketinget (ingen i Landstinget), ikke har nogen Representation i Rigsdagen.

For mig at se er denne Vanskelighed let at løse. Det var ulovligt og grundlovstridigt at forbyde det kommunistiske Parti. Ingen af os ved, hvor mange Stemmer det kommunistiske Parti vilde have faaet den 23. Marts 1943. Førre end i 1939 vilde det ikke være blevet.

Det vilde være et smukt Træk, om de paa Rigsdagen repræsenterede Partier ophævede Rigsdagens egen ulovlige (ganske vist paatvungne) Handling ved at lade de 3 gamle kommunistiske Folketingsmand faa Sæde i Stedet for de 3 sidst valgte nuværende Folketingsmand. Man kan nemlig i Danmark paa Grund af Forholdstalsvalgmaaden tale om de sidst valgte. Det kommunistiske Parti vilde være repræsenteret og, hvad er det vigtigste, gennem Folketingets Talerstol kunne sige Folket dets Mening.

Det første Skridt er da Dannelsen af en ny Regering. Der maa stilles et Krav til denne Regering, nemlig at den maa være en

(fortsættes næste Side)

60 DANSKE STATSBORGERE FØRT TIL KONCENTRATIONSLEJR I TYSKLAND.

Tyskerne hemmeligholder nu afsagte Dødsdomme og nægter at give det danske Politi Oplysninger om Arrestationer.

Tyskerne har i Lobet af den sidste Maanedes Tid foretaget et Utal af Arrestationer over hele Landet. Der har været Stor-Razzia i flere jydsk Byer og det danske Politi regner med, at Gestapo for Øjeblikket daglig arresterer hved 40 Danske. Tyskerne er nu meget utilbojelige til at opgive til det danske Politi Navnene paa de arresterede!

Det menes ogsaa, at Tyskerne har afsagt en Række Dødsdomme over Danske, men endnu har det ikke været muligt for Udenrigsministeriet eller Rigspolitichefen at faa nogen Besked om dette Forhold.

Horserød Lejren er overfyldt. Mange Arrestationer er foretaget og Arrestanterne bliver fort til Horserød uden Dom (og i flere Tilfælde endog uden først at have været i Forhør!), og det synes som om, at Horserød nu kan er en Station paa Vejen til Koncentrationslejr i Tyskland.

For et Par Uger siden har Tyskerne deporteret endnu en Række danske Statsborgere, men denne Gang har Boderne ikke givet Offentligheden nogen Meddelelse derom. "De frie Danske" skal her offentliggøre en Liste over de Danske, der den 20. Januar blev sendt fra Horserød til Tyskland for at komme i Koncentrationslejr. Der er ca. 60: Ekspedient Aa. Andersen, Randers-Snedker Aksel Andersen, Aalborg-Boghd. Erik Andersen, Kolding-Garver Frede Andersen, Kbhvn.-Formand Jens Andersen, Aarhus-Cottonvæver Poul Andersen, Kolding-Garver Robert Andersen, Kbhvn.-Arbejder Villy Andersen, Esbjerg-Arbjdm. Carl Christensen, Varde-stud.jur. Knud Christensen, Kbhvn.-Gymnasiast Mogens Christensen, Kbhvn.-Arb. Wily Christensen Varde-Arb. Hans Christoffersen, Aarhus-Læge Ejnar Dahl,

DE FØRSTE SKRIDT (fortsat fra Side 7)
Samlingsregering, og hvad der næsten er vigtigere: Den maa have et Program.

Det bør være en Samlingsregering. Mange interesserer sig saa meget for, hvem det nu skal være, og jeg tror ikke, jeg tager Fejl ved at sige, at samme Interesse vil man saamænd ogsaa faa til den Tid hjemme (om man ikke allerede har det). Og vel er Personerne betydningsfulde, men det er nu alligevel Programmet, som er det afgørende. Sagen, ikke Personen er et godt gammelt politisk Ord.

Jeg kan derfor hurtigt gøre Personsspørgsmaal af, Jeg haaber, men vil gøre den første danske Regering efter Befrielsen til en stor Regering, som repræsenterer alle Dele af Folket - ikke blot de 5 gamle samarbejdende Partier, men ogsaa saavel Dansk Samling som Kommunisterne, og med den Betydning, jeg tillægger det Arbejde, Danmarks Frihedsraad har udført allerede, ønsker jeg ogsaa dette repræsenteret.

Vi skal slåas igen politisk i Danmark, thi det horer Demokratiet til og Vælgerne maa ved det første Valg afgøre, hvilken Indflydelse hver enkelt Gruppe skal have, men i de Maanedre, der gaar til Valget, maa man kunne enes om, at alle gode nationale holder sammen i deres respektive Kredse.

Og dette gaar vel ogsaa nok, og skal jo gaa. Men Programmet er det vigtigste.

Og herom næste Gang.

Christmas Møller

Aktuelle Eksempler paa Quisling-Stikkernes Virksomhed og de falske Faldskærmsfolks Optraeden.

Andet Steds i Bladet offentliggør vi FRIHEDSRAADETS Advarsel mod de norske Quisling-Stikkerer og de falske Faldskærmsagenter. Her skal vi offentliggøre et Par Eksempler paa deres Virksomhed.

Chefredaktør Hassager, Politiken, fik for nylig Besog af en Nordmand, der meget gerne vilde hjælpes til Sverige. Redaktør Hassager kunde selvfølgelig ikke hjælpe ham, men Quisling-Stikkeren opgav ikke Evret af den Grund. Han tilbød enllig derefter at sælge en Revolver til Redaktøren. Heller ikke dette havde Stikkeren Held med og han maatte forlade Redaktøren med uforrettet Sag.

En af de falske Faldskærmsagenter har optraadt i Aarhus. Her fik Prokurist Uldall i Firmaet Kampmann, Møller og Herskind, Banegaardspladsen 6, en Dag Besog af en 25-aarig Mand, der præsenterede sig som Faldskærmsagent, der var kommet til Danmark for nogle Maaneder siden. Manden spurgte Prokurist Uldall om han ikke vilde hjælpe Tandtekniker Kæraas Born. Uldall svarede, at han ikke havde nogen Kendskab til Kæraas og tilføjede spurgende, om Manden ikke var kendt med den engelske Radios Advarsel mod Provokatorer. Herover blev Manden imidlertid saa rasende, at han trak sin Revolver, men det fortrød han dog et Øjeblik efter, og løskede lige saa stille ud af Døren igen.

Tønder-Læge Isak Edelmann, Viborg-Elektriker Poul Erdman, Randers-Arb. Martinus Eskildsen, Aalborg-Lærer Carl Fosmark, København-Snedker Poul Hallengreen Jacobsen, Helsingør-Barber Werner Hallengreen Jacobsen, Helsingør-Chauffør Torben Hansen, Esbjerg-Svend Erik Hammer, København-Arb. Martin Hermansen, Esbjerg-Arb. Leo Holm, pr. Esbjerg-Murer Peter Holm, Esbjerg-Sekretær Bergholdt Holmesgaard, Kolding-Postbud Magnus Jensen, Esbjerg-Arb. Peter Jensen, Varde-Gæstgiver Robert Jensen, Fredericia-Stobemester, Esbjerg-Matros Johan Kampf, Kbhvn.-Maskinmester Aage Kodahl, Aarhus-Snedker Ernst Larsen, Aalborg-Arb. Jørgen Larsen, Helsingør-Smed Sigfred Larsen, Aalborg-Grosserer Louis Lichtenstein, Kbhvn.-Arb. Harald Madsen, Aalborg-Snedker Arnold Mathiasen, Aalborg-Vognmand Johs. Mogensen, Randers-Lagerist Egon Nielsen, Kbhvn.-Arb. Erik Nielsen, Aalborg-Væver Kaj Nielsen, Randers-Cigarmager Kaj Nielsen, Aalborg-Maskinarbejder Erik Nilsson, Esbjerg-Arb. Poul Pagh, Kolding-Barber Egon Petersen, Randers-Farver Fridy Pedersen, Kbhvn.-Isolator Borge Petersen, Aarhus-Mekaniker Kai Petersen, Valby-Elektriker Jørgen Rasmussen, Roskilde.

H-V A D D E T H A R B E T Y D E T, A T D A N S K E R N E S V A R E D E J A !

Af Redaktør Ebbe Munck, Stockholm.

Den kendte danske Pressemand, Redaktør Ebbe Munck, der i en Aar-række var Berlingske Tidendes Korrespondent i Stockholm, men som blev afskediget af Bladet efter et tysk Krav, har skrevet en Artikel, som vi her gengiver, om de Opgaver, som de frie Danske i Ulandet har haft siden den 9. April 1940 - og om Betydningen af den danske Hjemmefronts Sammenhold, Uforfærdethed, Mod og Vilje til Præstation.

I de første Aar af Okkupationen havde de frie Danske udenfor Danmark en særlig Opgave. Blandt de allierede krigsfjende var der paa dette Tidspunkt ikke nogen synderlig Interesse for Begivenhederne i Danmark, og Vurderingen af vor Holdning var ofte baade overfladisk og tilfældig, ved enkelte Lejligheder endda irriteret (Episoden med Udleveringen af de danske Torpedobaade, der muligvis ikke gjorde noget større Indtryk i Danmark, gav i Virkeligheden Anledning til en heftig Reaktion i England, hvor man af denne Begivenhed tog Anledning til at kritisere den danske Modstandsvilje og udtalte skuffede Forventninger med Hensyn til det danske Folks Vilje til efter Evne at deltage aktivt i Krigen.) Frie Danske udenfor Danmark maatte derfor som deres fornemste Opgave se at forklare Ulandet, specielt England og Amerika vore særlige Forhold og vore særlige Metoder. Dette lykkedes i det store og Høje og paa Trods af Episoder af den omtalte Karakter og mange andre Forhold, der ikke umiddelbart blev accepteret, kunde Danmark fortsat paaregne Sympati og Forstaaelse fra Vestmagternes Side. Det var i den Tid, da Forhandlingerne blev ført med Politikerne, senere da Politikerne havde taget deres Beslutninger, og Generalerne havde faaet tildelt deres Opgaver, var det Militæret, der rykkede i Forgrunden.

En fornyet Revision af Forholdene i Danmark fandt Stød efter Casablancadødet før godt et Aar siden. Nu var det Generalerne der bestemte. Billedlig talt skulde de stille Holdet op, et Fodboldhold af allierede Spillere, og Spørgsmaalet var, om Danmark var "med paa Holdet", om vi selv kunde stille en Spiller, eller om de andre skulde stille en Spiller paa vore Vegne? Vi mangler en højre Innerwing, vil I være med eller ej? Hvis ikke besætter vi Pladsen selv, hvis I vil, er vi klar til første Halvleg. Danskerne svarede Ja! Den Opgave, der var tiltænkt os, var klar som Dagen, og hvad man end hører af Reservationer, Misnag og Ubæhag i Forbindelse med Sæbetagen kan man være forsikret om, at den danske Indsats har sin ganske overordentlige Betydning i Vurderingen af Dagens Danmark, og er af den største Betydning for vor Placering i Rækken af de kampfærdige Nationer. Har man sin Tvivl, hvad dette angaar, tør man vove at påstaa, at der vil være Tilfredshed herom, naar man engang faar Begivenhederne paa Afstand og historisk kan se tilbage paa den Tid, vi oplever i Øjeblikket.

Vi maa huske paa, at en for vidt gaaende Tolerance, meget let vil blive opfattet som Slaphed, at en for vidt gaaende Forsigtighed meget let vil blive opfattet som Fejghed. Vi er nok tolerante, men vi er ikke Fejge. Dette har den danske Indsats i de sidste halvandet Aar ogsaa belært Verden om.

Der er fra dansk Side ikke nogen formål Krigserklæring til Tyskland, og da denne ikke vil komme til at foreligge, vil vi heller ikke blive optaget i Rækken af kampfærdige Nationer som allieret Stat. Men associeret Stat har vi Mulighed for at blive, og Forskellen er jo haarfin og uvæsentlig, det vigtigste er, at vi af Norge, England og Amerika og de andre kampfærdige Demokratier opfattes som ligeberettiget, medens Kampen staar paa og senere, naar Friheden skal organiseres. Som det vil være kendt, er Chancerne for Danmarks Tilslutning til de allierede Nationer paa Vej til at blive en Kendsgerning; vi kunde have ønsket, at det allerede var sket, men Proceduren er lang og besværlig. Dog, det vil komme, og naar det i det hele taget kommer, skyldes det udelukkende Hjemmefrontens Sammenhold, Uforfærdethed, Mod og Vilje til Præstation. I det Generationskifte, vi i Øjeblikket oplever, er der givet Haandslag paa et hurtigt tysk Nederlag og et endeligt Opger med Fjenden og hans Lejesvende. Et Opger, der skal være retferdigt, men uden Barnhjerlighed.

Et Apropos:Aldrig mere Alsing Andersen!!!

I Anledning af visse Drøftelser, der har fundet Sted i den senere Tid skal vi bemærke:

Det er ikke "De frie Danske's Opgave at blande sig i Fremtidens Politik - men vi er dog Mennesker som finder, at et Sted maa der være en Grænse! Vi finder, at vi netop i dette Øjeblik har Lov til at sige: Aldrig mere Alsing Andersen! Vi vilde maaske prøve at glemme, at Alsing Andersen var "Forsvars"-Minister den 9. April - den Gang delte han Ansvar med saa mange andre, men at han omkring den 29. August 43 udsendte et fortroligt Cirkulære til de ledende Socialdemokrater, hvori han skjullede hele Frihedskampen, det kan vi aldrig tilgive ham! Med dette Skrift har han fraskrevet sig Retten til fremtidigt at blande sig i Danmarks Politik.

(fortsættes næste Side)

Aldrig mere Alsing A!

(Fortsat fra Side 9)

Vi skal ikke her citere det te Cirkulære, som har været gengivet i sin Tid i den frie Presse, men man vil erindre, at Alsing Andersen taler om Kommuniste, Chauvenister med Christmas Møller i Spidsen og deres Sabotage, som vi kan takke for, hvad der sker os, Modens Alsing Andersen som Arbejdernes sande Ven kun har stræbt efter at skaffe de bedst mulige Indtægter og Forhold, saa har nu denne Sabotage væltet Spillet, og det vil særlig Arbejderne komme til at betale.

Et sjofelt Stykke Partipolitik i en historisk Tid i Danmark, hvor høje og lave, rige og fattige, Kommuniste og Konservative finder hinanden i fælles Kamp mod Fjenden, og hvad Hjemmefrontens Indsats har betydet for Danmark, ja derom kan Alsing Andersen jo blot lase f. Eks. af Edens Tale.

Vi vil ikke her angribe Socialdemokratiet eller noget andet politisk Parti - det er ikke vor Opgave, vi ønsker at vinke i Samlingens Tegh - men en Mand som Alsing Andersen, der har gjort, hvad han har gjort, han maa være en færdig Mand indenfor Fremtidens danske Politik. Det vilde være utænkeligt andet!

De danske Baade skal til
----- Estland -----

Paa Odense Kanal er en Nybygning fra Staalskibsværftet forleden sprængt. Skibet har ligget ved Værftet under hele Krigen, men skulde nu beslaglægges i Lighed med DFDS's og Bornholmer-Baadene. Fra særlig velinformerede Kilder udtales, at alle de beslaglagte Baade skal bruges til Evakuering af Randstaterne. Ogsaa Danzig evakueres for Øjeblikket. En Deputation fra Bornholm har været hos Best for at protestere mod Beslaglæggelsen af 66-Baadene, men det ændrer neppe noget i Tyskernes Beslutning.

---oO---

N Y T F R A H E L E L A N D E T - KORT FORTALT!

Tyskerne har beslaglagt alle Vaaben, Ammunition etc paa Otterup Geveerfabrik --- Det falske Nummer af Kommunisternes Blad: "Land og Folk" er blevet trykt i "Fadrelandet's Trykkeri --- Den i Nakskov anholdte Sabotør Larsen, der sigtes for at have skudt paa Nazister, er identisk med et tidligere Medlem af SS. Der gaar endnu Dønninger efter en Vagtordning, som Politidirektør Stamm etablerede efter Ordre fra Dagmarhus den 22. og 23. Januar i Nordværkets tre Virksomheder: Flinsensvej, Aldersrogede og Avedøre (General Motors hed det tidligere) 7 københavnske Politimænd nægtede at medvirke og indstilledes af Politidirektøren til Afsked, der dog ikke blev til noget. Politimester Reinstrup, Søndre Birk, nægtede at stille Mandskab i Avedøre. Man lod Politimændene være i Lokale med Sabotagevagter og SS-Mænd. De fleste Sabotagevagter var Tyskere, og de erklærede rent ud, at de agtede at passe paa de danske Politifolk, som ikke fik Lov at forlade det Vagtlokale, de var anbragt i, og som heller ikke maatte komme til en Telefon. --- Man maa regne med Beslaglæggelse af Motorbaade, og eventuelt - efter Mønster fra Norge - større Lystkuttere. I København er de første tre Motorbaade blevet beslaglagt --- I Forbindelse med Arrestationerne og Nedskydningerne i Aabenraa den 6 Februar har Tyskerne eftersøgt ORS Holger Boeck, Aabenraa, sigtet for at have haft Forbindelse med Sabotører. Overretssagføreren var borte, og man arresterede i Stedet hans Hustru --- Tyskerne har nu i Jylland Indkvarteringssteder til 26000 Arbejdere, men forlanger Plads til yderligere 10000! De kræver Vejle Havn forbeholdt til Transporter af Ral og Grus til Flyvepladserne, hvilket vil genere Udskibningerne af Brunkul stærkt. --- De Politifolk, som deltog i den af Nazisterne myrdede københavnske Politibetjent John Falkenaa's Begravelse, var ikke blot bevåbenede - de bar ovenikøbet Pistolerne i åbent Hylster. Aarsagen var Telefontrusler om Angreb paa Kirken under Begravelsen. Om Aftenen maatte dansk Politifjerne den Drabtes Onkel, som havde takket ved Graven. Han var pr. Telefon blevet truet paa Livet. Der ydes Præsten i Vanløse, der holdt en aabenhjærtig dansk Prædiken over den afdøde Politibetjent, en særlig Beskyttelse. --- Der er nu ogsaa udkommet et falsk Nummer af "Studenternes Efterretningstjeneste. Saa ved vi hvad vi kan vente os af Radioavisens Kommentator --- Til danske Myndigheder er indløbet Meddelelse om, at 18 danske Jøder allerede nu er afgaaet ved Døden under Opholdet i Maria Theresienstadt. En sikker Navneliste kendes endnu ikke. Det skal hovedsagelig dreje sig om ældre Mennesker --- Nu har Tyskerne forbudt, at Ritzaus Bureau udsender fortrolige Oplysninger til Brug for Bladenes Redaktioner --- Den saarede Kaptajn, Grev Kield Brockenhuus Schack, hvis Hustru er født Danneskiold Samsøe, staar i Venskabsforbindelse med Medlemmer af Kongehuset. Kaptajnen er en god dansk Mand, der ikke maa forveksles med Ritmester, Assurandør Eller Brockenhuus Schack, der indtil for ganske kort Tid siden har været en meget ivrig Nazist. Den saarede Kaptajn er idvrigt i fremadskridende Bedring --- Flere af Radiokommentatorerne og de særlige Foredragsholdere optræder under Pseudonym, saaledes er Carl Hianus identisk med Forfatteren Carl Emmerik, Langdraget 25, Vanløse og Bankfuldmægtig Vilh. Petersen hedder egentlig Bankbogholder Johan Gedde, Ingemannsvej 8. "Redaktør" Axel Høyer bor med sin Familie paa Webers Hotel i København under Navnet: Kaud Hansen --- En Fotograf Anker Larsen fra Nordisk Pressefoto og en ung Mand ved Navn Alfred Steen fra B.T. er blevet arresteret sigtet for Vaabenbesidelse --- 3 civilklædte Frikorpsmand forulempede den 1. Februar Personalet i Valby Langgades Remise. Den dansk-tyske Politivagt fra Gernersegades Kaserne fandt Frikorpsmændene og --- løslod dem!! Disse fælles Kommandoer giver nu en dejlig Tryghed - for Forbryderne. --- Fjendens Kommandant i Aalborg har klaget over den populære Politimester Bach, og man ventte, at Politimesteren vil blive fjernet ligesom Vollquarts i Randers. Muligvis tager Bach sin Afsked. --- Gestapo har i Horsens arresteret en ældre Kvinde, fordi hun med en gammel fransk Bajonet og et Kanonslag har angrebet tyske Soldater, der fjasede med "danske" Kvinder udenfor hendes Bopæl --- Attentatet mod Politistationen i Svendborg er selvfølgelig Schalburg-tage. --- Der har været Razzia paa Bispebjerg Hospital. ---

DEN TYSKE NAZISME REGERER I DANMARK MED FØRERNE:

DR. WALTER, DR. BEST, GENERAL HANNEKEN OG GENERAL PANCKE !!!

General Pancke fra Gestapo, som hverken Best eller Hanneken kan kommanderer over, har debuteret med en ny Form for Terror.

Dr. Bests store Uheld. - Dr. Walter og de 5 Milliarder.

Nazismen hviler paa Førerprincippet. "Der Führer" udnævner de "bedst egnede" til de ledende Poster og skaber derved en Række mindre Førere. Al offentlig Kritik baade mod Udvevelserne og Førernes Handlinger er bandlyst. Alt bestemmes bag Kulisserne, baade Udvalgelsen og Omfanget af det tildelte Magt-omraade. Dette sker under en stadig Strid, af hvilken "de bedste" fremstaar. I Praksis vil dette sige, at Nazismens Førere er Mænd, hos hvem de daarlige typiske tyske (prøjsiske) Egenskaber er udkrystalliseret, medens Karaktertræk som Hæderlighed, Arlighed og Godmodighed, - der dog havde en ikke ringe Udbredelse i det gamle Tyskland, - er undertrykt under Henvisning til "Livets jernhaarde Lov".

Nazismen hornhjemme manifesterer sig gennem forskellige Førere, som hver trækker i sine Tråde, da hver enkelt gerne vil have Overvægten. Lad os begynde med den eneste:

Dr. Walter er den af Førerne, som tilsyneladende regerer mindst i Danmark. Han sidder tilmed i Berlin. Mindst een Gang om Aaret kommer han her i Spidsen for en Handelsdelegation for at træffe Aftaler om Danmarks Samhandel med Tyskerne. Dette foregår i Stilhed overfor den store Offentlighed, men ikke desto mindre af den allerstørste Betydning, og Resultatet har hidtil været den nogenlunde sailende danske Overfilade og de nogenlunde tilstrækkelig fyldte Madgryder.

Dr. Walter bestemmer, hvad vi skal afleveres til Tyskland af Mad, og hvad vi kan faa af Materialer til at holde vore Fabrikker i Gang. Han ser udelukkende paa Danmark som et Produktionsland. Erfaringen fra Tyskland selv gaar ud paa, at vil man have Maden fra Bønderne, kan det ikke nytte at bringe dem ned paa Sulteration. Danmark er et Bondeland par excellence, set med tyske Øjne, og selvfølgelig maa de danske Bønder have normal Føde for at kunne sende et godt Overskud af Smør, Æg og særlig Flæsk til Tyskland. Industrien nyder godt af denne Beskyttelse og faar samme Ration som Bønderne, for hvad der kunde være vundet ved et besværligt Forsøg paa at skære Bybefolkningens Rationer ned i Danmark, vil jo kun blive af mikroskopisk Betydning for det tyske Folk.

Alt i alt: At dømmes efter de 5.000 Millioner Kroner Tyskland "skylder" Danmark, er Arbejdet lykkedes godt for Walter. Det er derfor ikke underligt, at han med Misbilligelse betragter det Spektakel, de andre tre Førere præsterer i Danmark: Fængling af Officerer, Bortsløpning af Jøder, Terror, Mord o.s.v. Disse Gestapo-Rumlerier er for Walter af ganske underordnet Betydning. Hvad betyder den Smule Sabbotage mod, at der er pådelt hele Byer i Tyskland. Da han sidste Gang var her, forlangte han meget bestemt, at Spærretiden

skulde indskrænkes, og Best maatte bøje sig og flytte den fra 8 til 10 om Aftenen.

Dr. Best var Manden, der indsatte Scavinius som Statsminister. Han vilde vinde Danmark ved "Mildhed" og prøve at gøre det bedre paa en anden Maade for at distancere den grumme Terboven, der herskede enevældigt i Norge og ogsaa gerne vilde have sig Kongeriget Danmark underlagt.

"Blodhunden fra Paris", som Dr. Best blev kaldt, kunde muligvis have været en farlig Mand for Danmark, hvis han var blevet sat i Gang med sit Mildhedsprogram straks fra den 9. April. Nu overtog han Renthe-Fink's Fallitbo, inklusive Fritz Clausen og Pressediktatoren Meissner paa for sent et Tidspunkt. Den sidstnævnte havde krigerisk trampet rundt i det danske Pressehængegød. Han havde faaet fjernet nogle Redaktører, men det var ikke lykkedes at fremtvinge de "positive" Indlæg til Fordel for Hitler og Naziland, - udover de paatvungne Telegrammer.

Best afviklede Meissner og tog selv den værste Ledelse over Pressen, til en Begyndelse med Smiger og Overtalelser for til sidst at ende med voldsomme Trusler, da han stadig ikke fik noget frivilligt "positivt". Ved Tvang har han dog faaet trykt sine færdiggjorte Artikler, der baade er klodsede og latterlige og som ingen lader sig narre af. Fritz blev vejret og fundet for let. En Overgang forsøgte Best om han kunde bruge Hartel som en dansk Quiplingudgave, men opgav det.

Best's store Uheld var dog, at Tyskland tabte saa mange Slag andet Steds under hans korte Regeringstid. Afrika, Stalingrad og Mussoling, det var ikke Smaating, og til Slut spillede General Hanneken ham ud den 29. August efter at have provokeret Befolkningen i Provinsbyerne, særlig Esbjerg og Odense. Ganske vist blev han hængende, men det var en stærkt reduceret Dr. Best.

General Hanneken var oprindeligt en Slags Generaltøjmester i Tyskland, som varetog en Del af den tyske Hærs Forsyninger. Som General i Danmark vilde han være over det hele, og fandt det taabeligt saa "pant" man behandlede Resterne af den danske Hær. Først plukkede han Hæren for Halvdelen af Depotterne, derefter fremkaldte han den 29. August og tog Resten af Depotterne med alle Vaabnene og fik Officererne uskadeliggjort. Den militære Undtagelsestilstand gav ham Magten i hele September Maaned 1943 indtil Best spillede Jødeforfølgelserne ud. Selv om Hanneken var SS-Mand, saa var han samtidig saa meget rigtig Officer, at Jødeforfølgelser ikke var hans Speciale. Han og det tyske Officerskorps saa misbilligende til

(fortsattes næste Side)

NAZISMEN REGERER DANMARK (fortsat fra Side 11) medens Dr. Best efter de bedste Nazi-Monstre "rensede ud" og skabte Muligheder for mere Ro og Orden i Danmark. Officererne og Resterne af det gamle Gesandtskab sørgede for, at der blev givet Chance for mange Jøder til at flygte til Sverige.

General Pancke kon. omkring Nytaar 1943 - 1944, som rigtig Politigeneral til at herske over det tyske Sikkerhedspoliti i Danmark. Dette rummer jo som bekendt ogsaa det GEHEIME STATS POLIZEI (Hemmelig Stats Politi) og saa kaldet Gestapo. General Pancke, som Best eller General Hanneken ikke kan kommandere over, har debuteret med en ny Form for Terror. Den gamle kollektive Massenødskydning af Gidsler er ikke længere paa Mode, og nu skal der laves noget nyt. Det er forkert at sige, at Tyskerne ikke har Fantasi, - de finder paa mange Ting. Men naar Nazisterne skal finde paa en Paa-virkning paa det aandelige Omraade, virker deres Fantasi saa forunderlig fladbundet.

Nu disse lige-for-lige Mord: Skydes en dansk Stikker, - en Type som Gestapo egentlig for-agter, men uden hvis Hjælp de er som blinde Folk, - slippes der til en særlig Mordafdeling nogle Navne los af en Liste over fremtrædende Folk. Navne med passende Oplysninger om Bopæl og Udseende udleveres til nogle veluddannede paalidelige Nazister, som i blind Fanatisme er villige til at tage fat. Dette foregaar i en særlig Afdeling, og skulde Morderen ved et Uheld blive grebet af det danske Politi paa fersk Gerning, er der sørget for, at Forbindelsen med Tyskerne ikke kan afsløres, hvis ikke Gestapo straks faar ham udleveret. Skulde Tyskerne faa nys om, at han er skyldet efter fuldendt Gerning, forsvinder han til Tyskland.

X

Saadan set er Dr. Best's Linie med at lade Krenchel snakke gammel uforfalsket Radikalisme og "Hvad kan det nytte" i Radioen betydelig mere durkdroven. Hans Tirader mod Sabotagen med den gamle Kone, som fik Glasskaar i Øjet, og de andre Spøkeres Bolchevikrædsler har et vist Publikum. Særlig de ældre senile Damer, som i deres Ensomhed lytter til deres Radio, - og saa naturligvis Generalkonsul Jørgen Ohlsen, Formanden for Sportsrideklubben.

Med denne korte Gennemgang af de Herrer Forerers Meritter i Danmark har vi søgt at forklare et og andet, som det er godt at holde sig klart, hvis man vil bedømme Tyskernes tilsyndeladende modstridende Fortæelser.

SIDSTE NYT: INVASIONEN

Kommer Invasionen ogsaa til at omfatte Danmark? - ingen kan vide det - undtagen de Allieredes øverste Generalstab, der for Øjeblikket er samlet i London for at drøfte de strategiske Planer. De allerfleste Mennesker herhjemme er vist tilbøjelige til at tro, at Engländerne - paa Grund af den forholdsvis lange Sørejse - ikke vil vare i Stand til at foretage en Invasion i Danmark.

Med Hensyn til den "lange Sørejse", saa er General Rommel af en anden Mening. Da han for nylig var paa Inspektion i Jylland kritiserede han den tyske Vestvold sender og sammen med

Bemærkningen om, hvad det kunde hjælpe, at alle de tyske Kanoner vendte mod Vest - naar Fjenden kom fra Øst. Resultatet blev, at Generalen sluttede en ny Kæmpe-Kontrakt med Forrøderfirmaet Christiani og Nielsen om Anlæggelsen af en Østvold. Foreløbig er man dog kun naaet til Frederikshavn.

"De frie Danske" har absolut samme Opfattelse som Præsidenten for Dansk Luftvarnforening, Hofjægermester Torben Foss. Ogsaa vi tror, at Invasionen ogsaa vil komme her til Danmark, og at den kan ventes indenfor en overskuelig Fremtid.

Hvis der kommer Invasion i Danmark vil hele Landets Befolkning hilse de allierede Tropper Velkommen i Forstaaelse af, at det er Befrielsens Time, der slaar for vort Land. Talrige Mennesker ønsker at yde de Allierede al mulig Hjælp for derigennem at gøre en Indsats for Danmarks Frihed. Imidlertid ønsker DANMARKS FRIHEDSRAAD paa Forhaand at advare imod overløbe og tankeløse Handlinger.

VER PAA VAGT OVERFOR FALSK ALARM! Den Mulighed foreligger, at Tyskerne ved at give falsk Alarm vil søge at afsløre de Kræfter, der er beredt til at hjælpe Invasionstropperne. Det kan ogsaa ske, at der i Recognoscerings- eller Afledningsøjemed foretages Landsætning af mindre allierede Strøker paa dansk Territorium - saakaldte "commando-raids" - der ikke er et Led i nogen Invasion. I begge Tilfælde er det ikke blot unyttigt, men direkte skadeligt at iværksætte Modstandshandlinger fra Befolkningens Side. Derfor opfordrer Frihedsraadet indstændigt enhver Landsmand til ikke paa egen Haand at paabegynde nogen Aktion, men afvente det Signal, der vil blive givet af Frihedsraadet eller gennem Londonradioen.

HVAD ENHVER KAN UDFØRE er at yde direkte og indirekte Hjælp til Invasionstropperne, hvor de trænger frem.

Mest vigtigt er det under ingen Omstændigheder at flygte. Folkemængder paa Vejene vil hindre de allierede Luftstyrker i deres Angreb paa tyske Kommunikationslinjer og risikere iøvrigt hensynsløs Beskydning fra tysk Side. Bliv i Deres Hjem! Søg under Kamphandlinger Dækning i Kælderen eller grav forud smalle dybe Zigzag-Grave i Haven eller paa Marken, overdækket med et splintsikkert, 50 cm. tykt, jorddækket Tag. Det vil beskytte mod Granat-splinter, Infanteri - og Maskingeverild.

Stil Dem igvrigt til Raadighed for Invasionstropperne med Vejvisning og Oplysninger. Hold Dem derfor saavidt muligt underrettet om tyske Troppebevægelser, Befæstningsanlæg og Vejspærringer paa Deres Egn. Vildledende Oplysninger til de tyske Tropper er ogsaa nyttige.

Tyskerne vil naturligvis paa enhver Maade søge at komme den danske Hjælp til de Allierede til Livs. Et af de Midler, man kan vente bragt i Anvendelse, er Fængsling af Gidsler, særlig blandt fremtrædende Embedsmand,

Politikere, Erhvervsdrivende og Organisationsledere i de forskellige Byer. Derfor opfordrer FRIHEDSRAADET enhver, der kan vente at blive taget, til i Tide at sørge for hemmeligt Logis. Det tjener intet Formaal at lade sig tage som Gidsel. Som Fri Mand kan man gøre en Indsats. Følg de Anvisninger, som FRIHEDSRAADET og LONDONRADIOEN vil udsende!!